
Tumba 

Minnesanteckningar från månadsmötet den 28 oktober 2024 

Segersjö Folkets hus 

Närvarande: 41 personer 

 

1. Vår ordförande Steinar Holmström hälsar alla välkomna.  

 

2. Sedan välkomnades Lauretta Gförer som med mycket värme och engagemang berättade 

om sitt arbete på Hela Människan. Det är en organisation med kyrkor och kyrkliga 

organisationer som huvudmän och de drivs med medel från myndigheter och bidrag 

från frivilliga. De får ett verksamhetsbidrag på 600 000 kr från Botkyrka kommun/år. De 

finns i hela landet men närmast oss finns de i Salem, Botkyrka och Huddinge. I Tumba 

finns de på Gröndalsvägen 20. När Lauretta kom till oss idag var det med andan i halsen 

eftersom hon varit runt och delat ut matpaket på vägen hit. Hos oss i Tumba finns också 

Riagården dit man kan gå och få frukost och matpaket varje vardag kl 8-10 och samtidigt 

få en möjlighet att träffa andra att fika och samtala med. Lauretta betonar att det är 

viktigt att bryta ensamheten och att få ett socialt sammanhang. Hon har ett 30-tal 

kollegor och de åker bl.a. runt till butiker och samlar in mat som annars skulle ha 

kastats. De ordnar sommarläger för barnfamiljer och har arbetsträning i butiken och 

kaféet. Till jul förmedlar de matkassar samt julklappar till barn. För att få ta del av 

matkassar så måste man fylla i en ansökan hos Lauretta.  

Steinar tackade Lauretta med blommor.  

 

3. Efter det välkomnades Sven-Gunnar Broström som talade sig varm om hällristningar och 

efter lite teknikstrul kunde han även visa bilder på många av de hällristningar han varit 

med och upptäckt. Sven-Gunnar är kartingenjör på kommunen och har ritat in 

fornlämningar på många kartor. Han har också varit med och namnsatt många gator i 

Botkyrka. Allt började när han som 10-åring var ute med skolklassen på en friluftsdag 

och upptäckte sin första hällristning som var ett skepp, sen var han fast. Idag 

dokumenterar han hällristningar på ostkusten och har tillsammans med 2 andra skrivit 

böcker om dessa. En om Västmanlands hällristningar och en om Sörmlands. Även Sven-

Gunnar avtackades med en vacker bukett.  

 

4. Efter dessa informativa föredrag är det paus med kaffe, te och goda 

smörgåsar. 
 

5.  När vi fikat klart får vi en rapport av Gudrun Carlsson om mötet med KPR den 9/10. KPR 

har återigen fått en ny ordförande, och hon heter Leena-Karie Nilsson.  

 



De talade om den beredskap som finns i kommunen och säkerhetssamordnaren Dejan 

Nikolic från Vård- och omsorgsförvaltningen berättade om att det finns ett lager av 

vatten för en månad där varje äldreboendeinrättning ska ha tillgång till 2-3000 liter 

vatten från. Det finns reservkraft på två av åtta vårdboenden och det gäller Brotorp och 

Tornet.  

PRO och SPF ska sända en skrivelse till kommunen om den dåliga servicen gällande 

trappor och hissar i Tumba Centrum. Det är svårt för personer med rullstol, rollator och 

barnvagn att komma till Tumba Centrum från Tuna-sidan.  

Kia Hjelte berättade på KPR-mötet att kommunstyrelsen har beslutat om extrastädning i 

hissarna i centrum. Vidare att Botkyrka ansöker om att få vara med i Palliativt 

Kunskapscenter, de har kurser och utbildning inom demensvård och certifiering i 

”Stjärnan” där all personal ska delta med ett rullande schema. Tomter för 

trygghetsboenden är önskvärt med en i Norra Botkyrka och en i Södra. Det planerade 

trygghetsboendet i kvarteret Elgen ligger på is och måste tas upp till ny diskussion. I 

Nestor diskuterades anhörigstöd och apotekare som stöd till kommunernas MAS = 

Medicinskt Ansvarig Sjuksköterska.  

 

6. Steinar slår ett slag för Gubbdagiset som träffas nästan varje fredag och han såg några 

nya ansikten bland medlemmarna….. Den sista fredagen i månaden turas ”gubbarna” 

om att laga mat.  

Gudrun Carlsson skulle demonstrera den nya hemsidan men det får skjutas upp p.g.a. 

teknikproblem.  

Ove Persson påminde om julbord på Novisen den 4/12.  

Steinar berättade att vi kommer att skicka ut en inbjudan till anhöriga till vårdtagare för 

att på så sätt få veta vad som är positivt respektive negativt på boendet.  

Janne Karlsson från valberedningen berättade att de jobbar på med rekrytering inför 

årsmötet i mars.  

 

7. Det blev återigen några vinnare i lotteriet.  

 

8. Steinar avslutar mötet och tackar alla för att de kommit. Nästa möte är den 18/11 och 

då kommer Fonus samt Äldremottagningen och berättar om sina verksamheter. Även 

ett verksamhetsförslag för 2025 kommer att tas upp.     

 

                                                             

Vid datorn satt Monica  


